[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 39ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL ConsultorA Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa que ficam retificados os seguintes lotes:
LOTE 080

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.024645-9 e Apenso
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGIMEC AUTOMATIZAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

No item “A”, onde se lê “1.850 Temporizadores DTE-1, utilizados na partida de motores elétricos e controle de tempo em máquinas industriais, avaliado cada um em R$ 64,00, totalizando R$ 128.000”, leia-se “1.850 Temporizadores DTE-1, utilizados na partida de motores elétricos e controle de tempo em máquinas industriais, avaliado cada um em R$ 64,00, totalizando R$ 118.400,00”.
No item “valor de avaliação”, onde se lê “R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais)”, leia-se “R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais)”.
No item “lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reais)”, leia-se “R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais)”.

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução/ Cumprimento de Sentença nº 2003.61.05.011687-5

Vara: 8ª Vara Federal de Campinas
Partes: ORTHOS ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S/C LTDA X INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS, SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC E SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE

No item “partes”, onde se lê “ORTHOS ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S/C LTDA X INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS, SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC E SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – SEBRAE”, leia-se “INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS, SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC, SERVIÇO NACIONAL DO COMÉRCIO – SENAC E SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – SEBRAE X ORTHOS ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S/C LTDA”.
LOTE 140

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 2006.65.00.000006-1
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X TORPLAS COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.

No descritivo dos bens, onde se lê “15.000 Peças de Knobs, botões para uso em aparelhos eletroeletrônicos, do estoque rotativo da executada, em bom estado, avaliada cada uma em R$ 1,10.”, leia-se “ 15.000 unidades de Knobs (diversos modelos) para uso em aparelhos eletrônicos, bens novos, de fabricação da empresa executada, marca Torplas, avaliado cada milheiro em R$ 1.100,00, totalizando R$ 16.500,00. Exemplos dos itens objetos da constrição:
a) Knob preto, parafuso chanfrado, seta branca, diâmetro 19mm, altura 16mm, ref. 11400-8 do catálogo de produtos da empresa Torplás.

b) Knob cinza, com aba, seta e etiqueta azul, parafuso normal, diâmetro 19mm, altura 18mm, ref. 10401-6 do catálogo de produtos da empresa Torplás.
c) Knob preto, com aba, seta e etiqueta polida, parafuso normal, diâmetro 19mm, altura 19mm, ref. 10029-2 do catálogo de produtos da empresa Torplás.”.
Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 15/09/2009, pág. 29/30.
[image: image1.png]